CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 1.171/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 1171/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao DER, para

que envide estudos sobre a possibilidade de alargamento do acostamento, ou implantar uma

rotatória, na Rodovia Eduardo Saigh, Jardim Kantian, (em frente a Fabrica Taquari papéis),

Itapeva.

JUSTIFICATIVA

Este vereador vem sendo procurado pelos moradores e motoristas que circulam diariamente

pelo local e constam que, não existe sinalização adequada, causando vários acidentes e

transtornos. Pensando na segurança dos pedestres e motoristas, por esses motivos peço que

se possível, atendam esse pedido de tamanha importância a esta população. Sem outro

particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 26 de novembro de 2021.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP